本次非公开发行募集资金总额不超过 130,000 万元（含 130,000 万元），扣

除发行费用后的募集资金净额将用于新能源汽车核心部件——锂离子电池生产

项目的投资建设。由于募集资金项目建设周期较长，募集资金产生效益需要一定

的过程和时间，本次非公开发行存在摊薄公司即期回报的风险。公司本次非公开

发行对即期回报的影响测算如下：

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提包括：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没

有发生重大变化；

2、假设本次非公开发行方案于 2016 年 9 月实施完成；该完成时间仅用于计

算本次非公开发行对摊薄即期回报的影响，最终以经中国证监会核准并实际发行

完成时间为准；

3、假设本次非公开发行募集资金总额为 130,000 万元，不考虑发行费用等

影响；假设以 26.23 元/股的价格发行，发行数量为 49,561,569 股，实际发行数量

和募集资金以经中国证监会核准发行的发行数量、实际募集资金总额为准；

4、2016 年度预期公司原有铅电池业务销售额将平稳发展，经营业绩逐渐回

升。在新业务方面，公司锂离子起动电池、光伏及储能系统、电动汽车用电池管

理系统等新产品将实现销售，带来经营业绩的增加。此外，公司 2015 年发行股

份及支付现金购买资产的交易已通过中国证监会核准，并已完成标的华力特

广东猛狮新能源科技股份有限公司   非公开发行股票预案

57

100%股权的过户和工商登记手续。该次交易标的华力特承诺 2016 年实现的净利

润不低于 7,800 万元。因此，假设 2016 年公司现有业务归属于母公司所有者的

净利润较 2015 年增幅分别为持平、100%、150%，加上华力特承诺的业绩利润，

2016 年公司归属于母公司所有者的净利润在此基础上进行测算。

前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算本次非公开发行

摊薄即期回报对主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策。

5、假设 2016 年中期不实施利润分配。

6、在预测公司发行前后净资产时，未考虑除募集资金、扣除非经常性损益

的净利润和现金分红之外的其他因素对净资产的影响。

（二）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述情况和假设条件，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司 2016

年主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目
2015 年度

/2015.12.31

2016 年度/2016.12.31

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 27,753.4400 32,868.8024 37,824.9593

2015 年度现金分红（万元） -

2015 年 12 月 31 日归属上市公

司所有者权益为（万元）
83,962.79

本次发行募集资金总额（万元） 130,000.00

假设情形 1：假设 2016 年度现有业务归属于母公司的净利润与 2015 年度审计报告的数据持

平，加上华力特承诺的业绩，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 8,078.36 万元；

归属于母公司的净利润（万元） 278.36 8,078.36

归属于母公司所有者权益 83,962.79 92,041.15 222,041.15

基本每股收益（元/股） 0.01 0.246 0.237

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.246 0.237

每股净资产（元/股） 3.03 2.80 5.87

加权平均净资产收益率 0.38% 9.18% 6.70%

假设情形 2：假设 2016 年度现有业务归属于母公司的净利润与 2015 年度审计报告的数据增

长 100%，加上华力特承诺的业绩，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 8,356.72 万

元；

归属于母公司的净利润（万元） 278.36 8,356.72

广东猛狮新能源科技股份有限公司   非公开发行股票预案

58

归属于母公司所有者权益 83,962.79 92,319.51 222,319.51

基本每股收益（元/股） 0.01 0.254 0.245

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.254 0.245

每股净资产（元/股） 3.03 2.81 5.88

加权平均净资产收益率 0.38% 9.48% 6.93%

假设情形 3：假设 2016 年度现有业务归属于母公司的净利润与 2015 年度审计报告的数据增

长 150%，加上华力特承诺的业绩，即 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 8,495.90 万

元；

归属于母公司的净利润（万元） 278.36 8,495.90

归属于母公司所有者权益 83,962.79 92,458.69 222,458.69

基本每股收益（元/股） 0.01 0.258 0.249

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.258 0.249

每股净资产（元/股） 3.03 2.81 5.88

加权平均净资产收益率 0.38% 9.63% 7.04%

注：

1、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷发行前总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次

新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

3、每股净资产=期末归属于母公司股东的净资产÷总股本；

4、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年

末的月份数÷12）；

5、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年

末的月份数÷12+本次发行募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

如上表所示，公司 2016 年考虑本次发行后较发行前的基本每股收益、稀释

每股收益和加权平均净资产收益率等财务指标有所下降，因此，本次非公开发行

股票存在摊薄公司即期回报的风险。

公司对 2016 年度净利润的假设仅为方便计算相关财务指标，不代表公司

2016 年度的盈利预测和业绩承诺；同时，本次非公开发行尚需中国证监会核准，

能否取得核准、何时取得核准及发行时间等均存在不确定性。投资者不应根据上

广东猛狮新能源科技股份有限公司   非公开发行股票预案